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tilss 11, der bestemmer, hvorledes og hvilke 
Udgifter der skal bestrides af den samlede 
Indtægt. « 

Der er imidlertid nogle Modificationer af 
Lovudkastets første Paragraphey som vi have 
at foreslaae, og som vi troe at burde omtale 
noget nærmere. 

Det hedder i S S, at Theatret og Capellet 
bestyres «af»en af Kongen udnævnt Directeur 
efter de nu gjældende Regulativer og Bestem- 
melser; og det antydes, at disse kunne andres 
ved kongelig Resolutiom Men da flere af 
disse Regulativer og Bestemmelser efter, Ud- 
valgets Forrnening trænge til Forandring, og 
da dette ogsaa tør antages at være en almin- 
delig Mening blandt dem, som maae ansees at 
være meest interesserede i Theatrets Bestaaen 
og Fremgang, maa det ansees ønskeligt, at det 
i Loven bestemtere udtales, at disse Regulati- 
ver og Bestemmelser skulle undergaae en Revi- 
sion. Da det desuden i flere Henseender maa 
ansees ønskeligt, at Theaterpersonalet faaer· 
større Indflydelse, end det hidtil har havt, paa 
Ordningen af de Forhold, der saa nær an- 
gaae baade de kunstneriske og pecuniaire In- 홢 
teresser, ansee vi det tilraddeligt, at der op-; 
rettes et Theaterraad, der har at afgive 홢  
tænkning over de Regulativer og Bestemmelser,! 
der skulle gjælde for Theatrets forinden disse; 
vedtages og forelægges Kongen til allerhoiestei 
Sauetiom Hvilken Indflydelse dette Theater- 
raad, der i det Væsentlige maa fremgaae af 
Kunstnernes frie Valg, iøvrigt skal have paa 
Sagernes Ledning og paa Bestyrelsen, troe vi 
ikke at Loven bør bestemme, men a t  det bør 
forbeholdes de omtalte Regulativer og Bestem- 
melser derom at fastsætte det Fornødne. Dog 
sormene vi, at allerede Loven bør erkjende, at 
Theaterperfortalets Udvalgte eller Theaterraadet 
ikke maa«v·ære uden Indflydelse, ved Antagelsen! 
as Skuespillere baade paa Prøve og i fast Art- 
fættelse. Efter disse Antydninger ville de For- 

«andringer, som vi have at foreslaae i SS 5 
og, S, neppe kunne misforstaaes. 

I  § 7, som omhandler Theatrets admini- 
strative Embedsmænd, maae vi, i Henhold til 
hvad der i Commissionens Betænkning er ud- 
viklet, foreslaae, at Theaterdirecteuren sættes 
ikkun paa en fast Gage af 1800 Rbd» men 

derimod erholder Udsigt til en langt større aar- 
lig Indtægt iForhold til Theatrets blomstrende 
Tilstand, ved at tilstaaes en Andeel i Over- 
slumret. Desuden kunne vi ikke billige, at 
Loven skulde gaae ud paa at stabilisere den 
nærværende Ordning af de administrative For- 
hold, som vi ikke kunne ansee for heldig i no- 
gen Henseende. Ved Theatrets Hovedeontoir 
er ansat en Bogholder, der tillige er Kasserer 
og Expeditiorrsseeretair og en Fuldmægtig. sAt 
Bogholder- og Kasserer-Forretningerne ligge 
hos den samme Mand, er vistnok en uhensigts- 
ntassig Forretningsorden, og man bør derfor 
upaatvivlelig gaae ud paa at adskille Kasserer-- 
tjenesten og Bogholdertjenesten, med -hvilken 
sidste derimod den Tjeneste burde være forenet, 
der nu bestrides-af Theatrets Oeconomi-Inspec- 
teur, af hvis Forretninger Storstedelen lige- 
frem høre ind under Theatrets ,Hovedcontoir. 
Vi have iOvereensstemmelse hermed foreslaaet, 
at der for Fremtiden skal atrsættes en Bogholk 
der, der tillige skal være Oeconomi-Inspecteur 

og Expedstiottssecretaiy og cdesuden en Kas- 
lærer. medens den Medhjælp, som disse Em- 
bedsmand maatte behøve, efter Beftyrelsens 
Skjonnende maatte tilstaaes dem, eller rettere 
sagt, den første af dem, uden at der behøves 
flere fast Ansatte i Contoiret. 

Endelig have vi kun-at omtale en Modi- 
sication as S 12, som vi troe at burde bringe 
i Forslag. « » 

Lovndkastet vil, og vi samstetnnte heri, at 
en Skuespiller, efter 12 Aars Tingene, paa 
Grund af overlegen Dygtighed kan erholde et 
Gagetillag af indtil 600 Rbd» Dette Gage- 
tillceg er foreslaaer i S 12 at skulle medregnes 
til den Indtægt, hvorefter den Vedkommendes 
Pension skal beregnes i Forhold til hans Tje- 
nesteaar, naar han afslediges paa Grund af 
Alder og Svagelighed eller, anden ham util- 
regnelig Aarsag. Men vi finde, at han bør 
være berettiget til i a l le  T i l fæ lde  at be- 
holde dette Tillags hele Beløb, foruden hvad 
der forøvrigt maatte tilkomme ham, i Pension, 
naar han formedelst Alder eller Svagelighed 
afskediges, for at derved den Mands Stilling 
noget kan forbedres, som paa Grund af sin, 
overlegne Dygtighed har Krav paa at be- 
handles saa liberalt som muligt. 


